
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 254 DEL 04-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 04-03-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Fornitura di asciugatrice industriale presso la Residenza Protetta di Villa
Solaria; secondo intervento sostitutivo della stazione appaltante per irregolatirtà del
DURC della ditta aggiudicataria ai snesi dell'art. 4 comma 2 del DPR 207/2010.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria  determinazione n. 62 del 10 aprile 2012, RG 381 del 10 aprile
2012, con la quale è stata affidata alla ditta Omega Grandi Impianti srl di Firenze la fornitura
e l’installazione di una asciugatrice industriale per la Residenza Protetta di Villa Solaria;

DATO ATTO che in esecuzione della determinazione sopraindicata è  stata regolarmente
eseguita la fornitura da parte della ditta sopraindicata ed è stata emessa la fattura n. 244/00 del
17 maggio 2012 di € 4.598,00 compresa IVA, protocollo generale 1526 del 21 maggio u.s.;

RICHIAMATA altresì la determinazione  n. 130 del 13 agosto 2012 con la quale il comune
ha attivato l’intervento sostitutivo in veste di stazione appaltante, ai sensi degli articoli 3 e 6
del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 nei confronti della ditta Omega Grandi Impianti srl di Firenze
per irregolarità segnalate nel Documento Unico di Regolarità Contributiva pervenuto in data
19 luglio 2012 con protocollo 33073;

DATO ATTO che, ai sensi degli articoli 3 e 6 del DPR 207 del 5 ottobre 2010, il Servizio
Economato e Provveditorato, prima di procedere alla liquidazione della quota restante della
fattura n. 244 del 17 maggio 2012 per Euro 1.696,63, ha chiesto nuovamente on line il
documento unico di regolarità contributiva DURC presso lo Sportello Unico Previdenziale
INPS-INAIL;

CONSTATATO che dall’esito della verifica è emerso che la ditta Omega Grandi Impianti srl
di Firenze risulta ancora irregolare con il versamento dei contributi INPS per un totale di Euro



1.696,63, come si evince dalla documentazione agli atti del Servizio economato e
provveditorato;

RICHIAMATO il comma 2 dell’articolo 4 del DPR 5 ottobre 2010, n. 207 dove si determina
che in caso di ottenimento da parte del responsabile del procedimento di un DURC che
segnali inadempienza contributiva relativa al soggetto esecutore del contratto, il medesimo
Rup trattiene l’importo corrispondente all’inadempienza e versa direttamente agli enti
previdenziali ed assicurativi quanto dovuto fino alla capienza della fattura;

VISTE le note preventive inviate alle sedi INAIL ed INPS di Firenze tramite posta certificata
dall’Economo Provveditore in data 17 gennaio 2013, nelle quali si comunica di voler attivare
l’intervento sostitutivo dell’ente e a tal fine si chiede di conoscere le modalità di versamento
delle somme sopraindicate dagli stessi enti previdenziali;

DATO ATTO che la sede INPS di Firenze ha risposto con prot. 3345 di posta certificata, in
data 23 gennaio 2013, confermando un debito di Euro 1.696,93 per il quale si intende
procedere all’attivazione di un secondo intervento sostitutivo;

DATO ATTO che non  è stato acquisito il codice identificativo di gara, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di enti previdenziali;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di attivare un secondo intervento sostitutivo, in veste di stazione appaltante, ai sensi1.
degli articoli 3 e 6 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 nei confronti della ditta Omega
Grandi Impianti srl di Firenze per irregolarità segnalate nel Documento Unico di
Regolarità Contributiva pervenuto in data 19 settembre 2012;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 53 DEL 04-03-2013 - Reg. Gen. N. 254 DEL 04-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di prendere atto che dall’esito della verifica è emerso che la ditta Omega Grandi2.
Impianti srl di Firenze non risulta regolare con il versamento dei premi assicurativi ed
accessori ai fini INPS  per  un importo di Euro 11.220,66;

Di liquidare il saldo della fattura n. 244/00 del 17 maggio 2012 di 1.696,93 alla ditta3.
sopraindicata per la fornitura ed installazione di un asciugatore industriale presso la
Residenza Protetta di Villa Solaria, imputando la spesa sul cap. PEG 84510,
avvalendosi dell’impegno n. 11/4886/02, assunto con propria determinazione n. 62 del
10 aprile 2012;

 Di recuperare contestualmente la somma di € 1.696,93, parte residua della fattura di4.
cui al punto 3), destinandola al Capitolo PEG 4900/06 (partite di giro entrata);

Di impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 1.696,93sul cap. PEG5.
95900/6 (partite di giro) a favore di INPS Direzione Provinciale di Firenze, tramite
modello F24, codice fiscale ditta 0521110483, matricola INPS 3019478066, con le
seguenti modalità:

CODICE
SEDE

CAUSALE
CONTRIBU
TO

MATRICOLA
INPS

PERIODO
RIFERIMEN

TO

IMPORTO
A DEBITO

3000 RC01 3019478066 OTTOBRE
2012

1.184,00

3000 RC01 3019478066 NOVEMBRE
2012

512,63

Di trasmettere una copia delle ricevute di pagamento all’Ente sopraindicato mediante6.
l’indirizzo di posta elettronica del Servizio Economato e Provveditorato;

Di considerare, successivamente ai pagamenti, ai fini della fornitura in esame,7.
terminati tutti gli obblighi ed i diritti derivanti dai rapporti con la ditta Omega Grandi
Impianti.

Di dare atto che ai sensi dell'art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile8.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai9.
sensi dell’articolo 18 “Amministrazione aperta” del DL 22 giugno 2012, n. 83 “Misure
urgenti per l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione”.

Sesto Fiorentino, 04-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 53 DEL 04-03-2013 - Reg. Gen. N. 254 DEL 04-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura di asciugatrice industriale presso la Residenza Protetta di Villa
Solaria; secondo intervento sostitutivo della stazione appaltante per irregolatirtà del
DURC della ditta aggiudicataria ai snesi dell'art. 4 comma 2 del DPR 207/2010.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        1.696,93
------------
13/000182    PEG : 04900/06 COD. 6 05 0000   DISP.ATTUALE PEG.:      984.838,47
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: altre
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.696,93
------------
13/000917    PEG : 95900/06 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      984.471,47
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: altre
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 40615-OMEGA GRANDI IMPIANTI S.R IMPORTO MOVIMENTO:        1.696,63
------------
13/001219    IMPEGNO:11/004886/02 84510      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/03/12/000062
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.696,93
                                             TOTALE LIQUIDATO          1.696,63
                                             TOTALE ACCERTATO          1.696,93

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 53 DEL 04-03-2013 - Reg. Gen. N. 254 DEL 04-03-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


